[image: ]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
АСКИЗСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫНЫӉ
АСХЫС АЙМАFЫНЫӉ
УСТАF-ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] От 10.07.2024

с. Аскиз

             № 474-п

	[bookmark: _Hlk158815723]О внесении изменений в Муниципальную программу «Культура Аскизского района», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 13.11.2020 № 866-п

Руководствуясь ст.ст.35, 40 Устава муниципального образования Аскизский район от 20.12.2005 г., Администрация Аскизского района Республики Хакасия постановляет:
1. Внести в Муниципальную программу «Культура Аскизского района», утвержденную постановлением Администрации Аскизского района Республики Хакасия от 13.11.2020 г. № 866-п, следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к постановлению Администрации Аскизского района, раздел 4 «Перечень программных мероприятий» в подпрограмме «Развитие культуры и искусства Аскизского района» п. 15 изложить в новой редакции:
- Проведение мероприятий по строительству скейт площадки в Аскизском муниципальном парке – районной зоны отдыха и досуга населения.
1.2. Дополнить п.17 следующего содержания:
- Реализация инициативного проекта «Создание теннисного корта на территории Муниципального парка в с. Аскиз Республики Хакасия».

Глава Администрации                                                                           А.В. Челтыгмашев

                                                                                   Приложение 1 к постановлению
Администрации Аскизского района Республики Хакасия
[bookmark: _Hlk85120439]от

«4. Перечень программных мероприятий»

	Объем финансирования (тыс. рублей)

	Наименование подпрограммы, источник финансирования
	всего
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма «Развитие культуры и искусства Аскизского района»

	Всего по подпрограмме, из них:
- федеральный бюджет;
- республик. бюджет;
- районный бюджет.
1.Улучшение материально-технической базы Управления культуры и подведомственных учреждений из них:
-федеральный бюджет;
-республик. бюджет;
-районный бюджет.
2.Обеспечение учреждений культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, из них:
-федеральный бюджет;
-районный бюджет.
3.Проведение культурно – массовых мероприятий, выставок, из них:
- районный бюджет.
4.Участие творческих коллективов в конкурсах фестивалях, из них:
- районный бюджет.
5.Энергосбережение и повышение энергетической эффективности, из них:
- районный бюджет.
6.Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере культуры и кинематографии (муниципальное задание: зарплата, начисление на заработную плату, услуги связи, коммунальные услуги, приобретение материальных запасов, приобретение основных средств, содержание имущества учреждения, транспортные расходы, прочие услуги), из них:
- районный бюджет.
7.Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере социальной поддержки работников муниципальных организаций культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа:
-районный бюджет;
-республик. бюджет.
8. Иные межбюджетные трансферты на разработку, согласование и утверждение проектно-сметной документации на капитальный ремонт и строительство культурно-досуговых учреждений поселений Аскизского района, из них:
- районный бюджет.
9.Иные межбюджетные трансферты на капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений поселений Аскизского района, из них:
- районный бюджет.
10.Иные межбюджетные трансферты на празднование юбилейных и памятных дат в поселениях Аскизского района, из них:
- районный бюджет.
11.Мероприятия по развитию и поддержке сферы народных художественных промыслов и ремесел, из них:
- районный бюджет.
12. Мероприятия по поддержке культуры малочисленных коренных народов Российской Федерации (шорцев), из них:
- районный бюджет.
13. Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры, приобретение театральных кресел,
из них:
- районный бюджет.
14. Мероприятия по освещению муниципального парка, их них:
- районный бюджет
15. Проведение мероприятий по строительству скейт площадки в Аскизском муниципальном парке – районной зоны отдыха и досуга населения, из них:
- районный бюджет
16. Проведение мероприятий по капитальному ремонту учреждений культуры, из них:
- районных бюджет.
17. Реализация инициативного проекта «Создание теннисного корта на территории Муниципального парка в с. Аскиз Республики Хакасия»
	129966,56

7418.55
1470,81
149755,40

	33774,66

4678,55
570,71
28525,40

4678,55
462,71
52,00

962,40

12310,20

108,00

2609,5

9177,2

3414,1

	16588,50

110,00
16478,50

1508,10

13105,70

110,00

164,70

1700,0
	21165,10

110,00
21055,10

815,10

15227.3

110,00

0,00

3314,00

350,00

1348,70
	28796.90

118,70
28678,20

4220,00

18420,2

118,700

1750,00

100,00

2000,00

2188,00
	14777,90

1370,00
237,90
13170,00

1370,00
119,20

2870.00

10300,0

118,70

	14863,50

1370,00
323,50
13170,00

1370,00
204,80

2870.00

10300,0

118,70

image1.png